
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË

Korçë, më 19.08. 2022

Shpallje e procedurave të konkursit për kandidatë të shërbimit psikosocial.

Në zbatim të ligjit nr. 69/2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”
i ndryshuar, të Urdhrit nr. 313, datë 20.10.2020 “Për organizimin dhe funksionimin e njësisë së
shërbimit psiko-social në institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emërimit,
pezullimit dhe largimit në shërbimin psiko-social” i ndryshuar, hapet konkursi për kandidatët e
interesuar për shërbimin psikosocial.

1. Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniveristar Korçë (DRAP Korçë) më datë 22.08.2022
shpallin njoftimin e pranimit të dosjeve për kandidatët të cilët dëshirojnë të marrin pjesë në
konkurs për punonjës të shërbimit psikosocial pranë institucioneve arsimore. Shpalljet e
vendeve vakante bëhen sipas Zyrave Vendore të Arsimit Parauniversitar (ZVAP) në varësi
sipas planifikimit paraparak. (Modeli i shpalljes bashkëlidhur)

2. Për kandidatët që dëshirojnë të konkurrojnë për tu pranuar në shërbimin psikosocial ju lutem
të shikoni vendet vakante bashkëngjitur,

Dosjet dërgohen nëpërmjet shërbimit postar në adresën e DRAP Korçë “Rruga Dhimitër
Denasi” Lagja 18 Korcë.
Kushtet Specifike;

I. Kriteret për t`u punësuar në shërbimin psiko-social:
A. Kërkesat e përgjithshme që duhen plotësuar për punësim në pozicionet e mësipërme

janë:
1. Të jetë shtetas shqiptar;
2. Të ketë zotësi për të vepruar;
3. Të jetë në kushte shëndetësore të mira për të kryer detyrat përkatëse;
4. Të mos jetë dënuar për vepra penale dhe të mos ketë proces penal të hapur në

prokurori apo gjykatë;
5. Të mos jetë marrë më parë masë largimi nga punët e mëparshme dhe të mos ketë

masa të tjera administrative, apo vërejtje në fuqi.

B. Kërkesat e veçanta që duhen plotësuar për punësim në pozicionet e mësipërme
janë:

1. Kandidati duhet të përmbushë kërkesat ligjore për nivelin arsimor dhe të zotërojë
aftësitë e nevojshme profesionale për vendin përkatës të punës.

2. Të jetë pajisur me diplomën e ciklit të dytë, në fushën përkatëse.
3. Njohuri bazë në kompjuter.
4. Zotërimi i gjuhëve të huaja përbën avantazh (dëshmi,certifikata).
5. Aftësi komunikuese dhe punës në grup.



II. Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit

A. Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:
1. Përshkrimi i edukimit dhe karrierës profesionale – Jetëshkrimin (Currculum vitae)

sipas shtojcës 3 të Urdhërit nr.313, datë 20.10.2020 I ndryshuar (e detyrueshme);
2. Kërkesë për (pjesëmarrje në konkurrim) për punësim në Zyrën Vendore Arsimore

ku dëshirojnë të aplikojnë për për pozicionin psikolog / punonjës social (e
detyrueshme);

3. Raport mjekoligjor i tri muajve të fundit (i detyrueshëm);
4. Kopje e njehsuar me origjinalin e Diplomës/diplomave (për diplomat e marra jashtë

Republikës së Shqipërisë të përcillet njëhsimi nga Ministria e Arsimit (e
detyrueshme);

5. Listë notash e noterizuar për nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme);
6. Leje për ushtrimin individual të profesionit - kopje e njehsuar me origjinalin (licencë);
7. Deklaratë për verifikimin e vërtetësisë së dokumentave të paraqitura nga aplikanti

sipas shtojcës 4 të Urdhërit nr.313 datë 20.10.2020 (e detyrueshme);
8. Formular vetëdeklarimi i gjendjes gjyqësore sipas shtojcës 5 të Urdhërit nr.313 datë

20.10.2020 (e detyrueshme);
9. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomës së arsimit shtesë dhe listës së notave si

dhe certifikatave për gjuhët e huaja apo kualifikime të ndryshme;
10. Librezë pune fotokopje e noterizuar nëse ka;
11. Fotokopje e kartës së identitetit ose certifikatë personale e tre muajve të fundit (e

detyrueshme);
12. Dëshmi penaliteti (e detyrueshme);
13. Nëse është i punësuar, vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi

ose vetdeklarim në rastin kur nuk është i punësuar ( detyrueshme).

B. KUJDES!!! Të gjithë dokumentat që janë fotokopje duhet të jenë të noterizuara.
Nëse në dosjen e aplikimit mungon një nga dokumentat e detyrueshme atëherë
kandidati skualifikohet automatikisht.

C. Dokumentacioni i aplikimit dorëzohet nëpërmjet shërbimit postar në DRAP Korçë,
për të gjithë kandidatët që aplikojnë për punësim në ZVAP-et në varësi të DRAP
Korçë , përkatëse brenda afatit 22.08.2022 - 31.08.2022.

III. Vlerësimi i dokumentacionit të kandidatëve për psikolog /punonjës social të paraqitur
në dosje, do të kryhet nga komisioni në periudhën 06.09.2022 – 08.09.2022.
 Rezultatet paraprake të vlerësimit të dokumentacionit do të shpallen në këndin

e njoftimeve të institucionit arsimor dhe në faqet zyrtare të ZVAP-ve dhe DRAP
Korçë në datë 08.09.2022 ;

 Kandidatët dërgojnë me e-mail ankesat në adresën zyrtare të DRAP Korçë
(DRAPKorce@arsimi.gov.al) brenda datës 09.09.2022 .

 Në datë 12.09.2022 shpallet lista përfundimtare e kandidatëve që kalojnë fazën
e parë ( I ) të shqyrtimit të dokumentacionit .
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 Brenda datave 12.09.2022 ose 13.09.2022 DRAP Korçë, njofton nëpërmjet
faqes zyrtare lidhur me mjedisin, vendin dhe orën e zhvillimit të testimit.

IV. Testimi me shkrim për vlerësimin e njohurive të profesionit dhe për njohuritë mbi
legjislacionin që lidhet me ushtrimin e profesionit, për kandidatët që kanë kaluar vlerësimin
me dosje, do të zhvillohet në datën që do të vendoset në lajmërim.

 Shpallja e rezultateve paraprake te testimit do të bëhet një ditë pas zhvillimit të
provimit.

 Kandidatët dërgojnë me e-mail ankesat në adresën zyrtare të DRAP Korçë
(DRAPKorce@arsimi.gov.al) brenda tre ditëve nga data e shpalljeve paraprake
mbi vlerësimin e testimit.

V. DRAP Korçë me një njoftim në faqet zyrtare, do të shpallë listën e kandidatëve të kualifikuar
dhe grafikun e intervistave të strukturuara me kandidatët që janë kualifikuar me testimin me
shkrim me të paktën 50% të pikëve të testit me shkrim.

VI. Në përfundim të intervistës, komisioni ad-hoc shpall listën e kandidatëve për psikologë dhe
listën e kandidatëve për punonjës-social në nivel DRAP-i, të renditur sipas pikëve gjithsej,
(pikët e dosjes + pikët e testimit + pikët e intervistës). Lista me rezultatet përfundimtare i
dorëzohet drejtorit të DRAP-it, i cili e publikon me ID përkatëse në faqen e institucionit.

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe i shtrin efektet përgjatë gjithë zhvillimit të
procedurave të konkurrimit për pozicionet vakante të punonjësve të shërbimit psikosocial.
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NR DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR

NUMRI NXENESVE
VENDE TE LIRA  SIPAS 

UTDHERIT 461 DATE 27.07.2022PSIKOLOG PUNONJES SOCIA

KONTRATE PA A

ZVEND
ESIM 
RAP.M
JEKES

OR, 
LEJE 

LINDJE 
ETJKONTRATE PA A

ZVEND
ESIM 
RAP.M
JEKES

OR, 
LEJE 

LINDJE 
ETJ

1 KORÇË URA VAJGURORE SHKOLLA 9-VJEÇARE  “SALI GJUKA”+ SHKOLLA 9-VJEÇARE KONESBALTE (DERI NE QERSHOR ME KONTRATE) 488 1
2 KORÇË URA VAJGURORE SHKOLLA 9-VJEÇARE  “5 MAJI”  + HINGE +DONOFROSE          444 1
3 KORÇË URA VAJGURORE SHKOLLA 9-VJEÇARE  SAMATICË + SHMB  CUKALAT + POBRAT 490 1
4 KORÇË URA VAJGURORE SHKOLLA 9-VJEÇARE  GORIÇAN + SHKOLLA 9-VJEÇARE  POSHNJE 358 1
5 KORÇË BELSH SHMB KOSOVË,  9-VJEÇARE FIERZË, 9-VJEÇARE RAMADAN KASA, 9-VJEÇARE ABDYL TAFANI 306 1
6 KORÇË BELSH 9-VJEÇARE IBRAHIM DAULLJA, 9-VJEÇARE RAMADAN IDRIZI, 9-VJEÇARE TAHIR MUSTA, 9-VJEÇARE ISUF DERVISHI 259 1
7 KORÇË BERAT E MESME E BASHKUAR LAPARDHA+9-VJEÇARE OTLLAK 412 1
8 KORÇË BERAT E MESME E BASHKUAR SH.LAKRA+9-VJEÇARE DUHANAS+ROSHNIK+BOGDAN 493 1
9 KORÇË BERAT 9-VJEÇARE VELESHNJË+ VELABISHT+ BILÇË+DROBONIK 378 1
10 KORÇË BERAT E MESME E BASHKUAR STAROVË+VETERIK 327 1
11 KORÇË CËRRIK MIRANDA BAKU + 7 MARSI (197+170) 367 1
12 KORÇË CËRRIK BEQIR SADE + DRITA ÇOMO (140+144) 284 1
13 KORÇË CËRRIK RUSHAN QEVANI + SELIM ASLLANI (127+ 97) 224 1
14 KORÇË CËRRIK IDRIZ PEPA + VASIL BELSHI  (93 +182) 275 1
15 KORÇË DEVOLL SHKOLLA 9 - VJEÇARE " MYRTEZA SALA" BILISHT, BRACANJ, KAPSHTICË, TRESTENIK, VISHOCICË, DOBRANJ 425 1
16 KORÇË DEVOLL PROGËR, CANGONJ, VRANISHT, BITINCKË, RAKTICKË, TREN 307 1
17 KORÇË DEVOLL MIRAS, ARZË VIDOHOVË, PONCARË , MENKULAS, SUL, FITORE, ZICISHT 412 1
18 KORÇË ELBASAN GJIMNAZI "KOSTANDIN KRISTOFORIDHI" ELBASAN 647 1
19 KORÇË ELBASAN GJIMNAZI "DHASKAL TODRI" ELBASAN 609 1
20 KORÇË ELBASAN SHKOLLA 9-VJEÇARE "QEMAL HAXHIHASANI 1" + SHKOLLA FILLORE "QEMAL HAXHIHSANI 2" 320 1

21 KORÇË ELBASAN SHKOLLA E MESME E BASHKUAR "FIQIRI BALTËZA" PAPËR + SHKOLLA 9-VJEÇARE PAJUN 328 1
22 KORÇË ELBASAN SHKOLLA 9-VJEÇARE TREGAN+ SHKOLLA E MESME E BASHKUAR ZAVALINË 339 1

23 KORÇË ELBASAN SHKOLLA E MESME E BASHKUAR "SALI N. BALLKOÇI" LABINOT FUSHË+ SHKOLLA 9-VJEÇARE XIBRAKË 309 1
24 KORÇË ELBASAN SHKOLLA 9-VJEÇARE KUQAN 401 1
25 KORÇË ELBASAN SHKOLLA E MESME E BASHKUAR "IBRAHIM BOZHIQI" QAFË+ SHKOLLA 9-VJEÇARE GUR I ZI+ SHKOLLA 9-VJEÇARE QERRET 373 1
26 KORÇË  GRAMSH MB"MUHARREM  ZELA "KUKUR + 9-VJEÇARE "KADRI VELIU" GRIBE 212 1
27 KORÇË  GRAMSH MB"CAUSH  SENIA " TUNJE    +  9-VJEÇARE  "SABRI  DAJA  " KUSHOVE 188 1
28 KORÇË  GRAMSH MB"XHILE LIÇI" SKENDERBEGAS  +9-VJEÇARE" ZEQO DERMYSHI'  MASHAN 167 1
29 KORÇË KOLONJË 9-VJEÇARE "PAPA KRISTO NEGOVANI" ERSEKË 492 1
30 KORÇË KOLONJË GJIMNAZI"PETRO NINI LUARASI" ERSEKË 200 1
31 KORÇË KOLONJË SHMB  " JANI VRETO" LESKOVIK SHMB  + " MUSTAFA JASHARI " MOLLAS 216 1
32 KORÇË KORÇË - PUSTEC RAQI QIRINXHI 592 1
33 KORÇË KORÇË - PUSTEC THEMISTOKLI GËRMENJI 555 1
34 KORÇË KORÇË - PUSTEC F.KONICA /  T.T KOCO/POLENE 460 1
35 KORÇË KORÇË - PUSTEC N.NACI / MBORJE/VINCAN 400 1
36 KORÇË KORÇË - PUSTEC LUMALAS / BULGAREC/VOSKOP / VOSKOPOJË 506 1
37 KORÇË KORÇË - PUSTEC DISHNICË /  BELORTA / LIQENAS 369 1
38 KORÇË KUÇOVË SHEFQET SHUAIPI+V.R.PATRIKU 337 1
39 KORÇË KUÇOVË GAQI KARAKASHI + DALIP BAKIU 305 1
40 KORÇË KUÇOVË  KOÇO  KORÇARI + 18 TETORI 336 1
41 KORCE LIBRAZHD ORENJE, ZDRAJSH ,FUNARES,TOGEZ 384 1



42 KORCE LIBRAZHD SHABAN LEKA,ESTREF MENALLA,SABRIJE QYRA,,ISUF GJURA 314 1
43 KORCE LIBRAZHD DRAGOSTUNJE,BABJE,SPATHAR,,LIBRAZHD KATUND 274 1
44 KORCE LIBRAZHD VILSON BLLOSHMI 512 1
45 KORCE LIBRAZHD GENC LEKA 552 1
46 KORCE LIBRAZHD SHEFQET DOSKU, ZEQIR HUNÇI 219 1
47 KORÇË MALIQ MB "TAFIL REXHEPI" PIRG 649 1
48 KORÇË MALIQ GJIMNAZI "SKËNDERBEU" MALIQ, 9 VJ. BREGAS, 9-VJ. ZVEZDË 496 1
49 KORÇË PEQIN "DEMIR GODELLI" PEQIN + "HYSNI ÇELA" KARINË 408 1
50 KORÇË PEQIN "SHEFIT HEKALI" PËRPARIM +BICAJ+LAZARENJ +"NAZMI KURTI" ÇENGELAJ 430 1
51 KORÇË POGRADEC SHKOLLA 9 VJEÇARE SERVET AGOLLI 329 1
52 KORÇË POGRADEC SHKOLLA E MESME E BASHKUAR REXHEP XHEMOLLARI+ALARUP 209 1
53 KORÇË POGRADEC SHKOLLA E MESME E BASHKUAR VELÇAN+ SHAHIN KULLOLLI 340 1
54 KORÇË POGRADEC SHKOLLA SPECIALE 30 1
55 KORÇË POLIÇAN FUSHË PESHTAN+TOMORR I MADH+TËRPAN 283 1
56 KORÇË PËRRENJAS ZIHNI GOLEMI +NAIM FRASHËRI 340 1
57 KORÇË PËRRENJAS AHMET ELEZI + DRITAJ + RESHIT ÇOLLAKU 440 1
58 KORÇË PËRRENJAS DALIP TOÇKA +SHABAN BLLOSHMI + QUKËS SKËNDERBE 330 1
59 KORÇË SKRAPAR SHKOLLA 9-VJEÇARE ''ZYLYFTAR VELESHNJA'' 287 1
60 KORÇË SKRAPAR SHKOLLA 9-VJEÇARE ''MYSLIM BAKËRI'' BOGOVË 105 1
61 KORÇË SKRAPAR SHKOLLA 9-VJEÇARE''ISMAIL ALUSHANI'' GJERBËS+SHMB POTOM 160 1


